EINLADUNG

Zur öffentlichen Sitzung des Umweltausschusses der Gemeinde Steinburg

am Montag, dem 31. Januar 2022, um 19:30 Uhr im Gemeinschaftshaus Sprenge, Raumredder 26,

wird eingeladen.

Tagesordnung:

- 1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Protokoll der Sitzung vom 25.11.2021
- 4. Bericht des Ausschussvorsitzenden
- 5. Anfragen und Mitteilungen der Ausschussmitglieder
- 6. Gestaltung vom Abstellplatz der AWS Wertstoffcontainer in Eichede
- 7. Weitere Vorgehensweise zur alljährlichen Wegebereisung
- 8. Weitere Vorgehensweise Wanderwege
- 9. Aktion "Unser sauberes Schleswig-Holstein" 2022
- 10. Parksituation in der Gemeinde Steinburg
- 11. Verkehrsbeschränkung Viehkatenstraße "Befahrbarkeit Dänenbrücke"
- 12. Information an Hundebesitzer im Bereich Mollhagen, zweck Anleinpflicht im Bereich der Grundschule/Kindergarten Mollhagen
- 13. Weitere Maßnahmen zur Erhaltung und Neuschaffung von Blühwiesen/Streifen in der Gemeinde Steinburg
- 14. Ausstattung der kommunalen Fahrzeuge in der Gemeinde Steinburg
- 15. Winterdienst
- 16. Eigentumsbestimmung von Bäumen am Hoisdorfer Weg in Gefährdungslage
- 17. Sonstiges

Zu dem Tagesordnungspunkt 16) wird nicht öffentliche Beratung beantragt.

Hinweis:

Die Teilnehmerzahl wird entsprechend den Corona-Abstandsregeln begrenzt. Aufgrund der hohen Infektionszahlen besteht Maskenpflicht auch während der gesamten Sitzung

W. Busche Ausschussvorsitzender